
1 
 

Protokół Nr XXXV / 09 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 24 lutego 2009r. 

XXXV Sesja Rady Powiatu odbyła się 24 lutego 2009r. w sali konferencyjnej Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Szkolnej 5B 

(ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr l do protokołu). 

Ad.1  

Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1500. Obrady otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński. 

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę Stanisława Czajkę, Wicestarostę p. Jana 

Rochewicza, pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, 

Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz 

naczelników wydziałów starostwa powiatowego. Lista gości stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Na  podstawie  listy  obecności   Przewodniczący  stwierdził,  że  aktualnie  w  posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne   uchwały   (lista  obecności   radnych   stanowi   załącznik  nr  3). Nieobecny był 

radny Lech Czajkowski. 

Ad. 3 

Powołanie sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę p. Ryszarda Figurskiego. Zapytał czy kandydat 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji. 

Radny Figurski wyraził zgodę. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Figurski pełnił funkcję sekretarza 

obrad. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Za głosowało 15 radnych, radny Figurski 

wstrzymał się od głosu. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 4). 

Wpłynął wniosek Zarządu o jego rozszerzenie. Przewodniczący odczytał wniosek (załącznik nr 

 



2 
 

5). Zapytał czy są pytania lub inne propozycje do porządku.  

Nie zgłoszono propozycji lub pytań. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Zarządu. Głosowało 16 radnych, 

wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 16 radnych, 

porządek przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad XXXIV sesji był radny Jan Czapliński. 

Zapytał czy radny wnosi uwagi do protokołu. 

Radny odpowiedział, że nie wnosi uwag do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XXXIV/09. Głosowało 

16 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 30.12.08r., 6.01.09r. i 16.01.09r. radni otrzymali w 

materiałach sesyjnych. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania.  

Radna Katarzyna Trzaskalska wniosła o to, żeby dokonać wszelkich starań, aby radni otrzymywali 

aktualne protokoły z posiedzeń Zarządu. Informacja rozdana na wspólnym posiedzeniu komisji z 

ostatnich posiedzeń Zarządu jest sucha. Zawiera jedynie punkty porządku posiedzeń. W 

sprawozdaniach, które kiedyś otrzymywali radni, pod każdym punktem był chociaż krótki 

komentarz. Z informacji przedstawionej w punktach, nie można wywnioskować czy omawiane 

problemy były ważne. Jeżeli było coś bardzo ważnego, radni dowiedzą się o tym dopiero pod 

koniec marca. Radna zapytała czy od 6 lutego do dziś, było aż tak mało czasu, żeby przygotować 

protokół? 

Starosta poinformował, że ostatni Zarząd odbył się 13 lutego i nie sposób było żeby z tego 

posiedzenia przedstawić radnym protokół. 

Radna Trzaskalska zwróciła uwagę, że Zarząd odbył się również 6 lutego. 

Starosta powiedział, że przyczyną tego, że 13 lutego Zarząd nie przyjął protokołu z posiedzenia w 

dniu 6 lutego, musiała być prawdopodobnie nieobecność w pracy osoby, która prowadzi obsługę 

Zarządu. Zawsze będzie tak, że protokół z ostatniego posiedzenia Zarządu nie będzie 

przedstawiany radnym. Protokół niezatwierdzony przez Zarząd, nie może być przedkładany 

radnym. Do tej pory było tak, że radni otrzymywali sprawozdania z prac Zarządu. Najważniejsze 

 



3 
 

informacje były w nich zawarte. Radni mogli zadawać do tych sprawozdań pytania, prosić o 

rozszerzenie informacji. Jeżeli nawet Zarząd odbywał się przed samą sesją, to starosta przedstawiał 

na sesji ustną informację na ten temat. Starosta powtórzył, że protokoły niezatwierdzone przez 

Zarząd, nie mogą być przekazywane radnym. W tej sprawie jest opinia radcy prawnego.   

Sekretarz powiatu p. Roman Sosnowski wyjaśnił, że jeżeli radni przyjęli taką zasadę, że zamiast 

sprawozdań, przedstawia się protokoły z posiedzeń Zarządu, to muszą być one najpierw przyjęte 

przez Zarząd. Najlepszym rozwiązaniem byłoby wrócić do poprzedniej zasady, kiedy to radni 

otrzymywali sprawozdania z prac Zarządu. Przez dwie kadencje tak to się odbywało. 

Radny Figurski powiedział, że jeżeli chodzi o wybór: sprawozdania czy protokoły, radni wolą 

otrzymywać protokoły. Jeżeli obowiązuje zasada, że protokół powinien być przyjęty przez Zarząd, 

to protokół z posiedzenia w dniu 6 lutego powinien być przyjęty na następnym posiedzeniu - w 

dniu 13 lutego. Tak jak to się odbywa na sesjach. Natomiast z ostatniego posiedzenia, radni 

mogliby otrzymywać sprawozdanie. 

Starosta odpowiedział, że rozmawiał z panią, która obsługuje Zarząd. Należy zaznaczyć, że 

zajmuje się ona nie tylko obsługą Zarządu, ale również sprawami kadrowymi. Jeżeli 6 lutego 

odbywa się posiedzenie i kończy nierzadko ok. godz. 16, natomiast w poniedziałek wysyłane są 

materiały na następne posiedzenie w dniu 13 lutego (w tym protokołu z poprzedniego 

posiedzenia), to trudno wymagać, żeby pracownik pisał protokół w weekend. Problemu nie było, 

kiedy Zarządy odbywały się we wtorki, ale na prośbę członków Zarządu – termin zmieniono na 

piątek. Starosta zagwarantował, że podjęte będą starania żeby radni otrzymywali aktualne 

protokoły, ale z ostatniego posiedzenia  protokołu nie będzie. Ten protokół radni otrzymają dopiero 

w materiałach na następną sesję. 

Radny Figurski powiedział, że oczywiste jest, że z ostatniego posiedzenia protokołu nie będzie. 

Chodzi o wcześniejsze protokoły. Dodał, że tylko dobra wola może rozwiązać ten problem. 

Na salę obrad wszedł radca prawny p. Maciej Sikorski. 

Starosta powtórzył, że nie zmusi pracownika do tego, żeby w weekend pracował - pisał protokół.    

Radna Trzaskalska powiedziała, że kiedy Zarządy odbywały się we wtorki, to pracownik zdążył 

napisać protokół, a teraz nie. Radna zaproponowała, żeby radni otrzymywali protokoły, a z 

ostatnich posiedzeń – sprawozdania. 

Starosta powiedział, żeby nie robić niepotrzebnej biurokracji i kosztów – albo protokoły albo 

sprawozdania. Dodał, że on jest przeciwnikiem tego, żeby były i protokoły i sprawozdania. Poza 

tym, jeżeli protokół nie jest zatwierdzony, to jak można przekazać sprawozdanie? Starosta poprosił 

o wypowiedź radcę prawnego – jak jest ogólnie przyjęte, jak zapisano w statucie. 

Radna Trzaskalska powiedziała, że radni oczekują jedynie aktualnych informacji, a nie informacji 

 



4 
 

sprzed miesiąca. 

Radca prawny powiedział, że tak jak Rada obraduje na sesjach, tak Zarząd proceduje na 

posiedzeniach. Protokoły z posiedzeń są jawne, ale tak jak przyjmowane są protokoły z sesji, tak 

samo przyjmuje się protokoły z posiedzeń Zarządu. Protokół jest prawomocny i podlega 

udostępnieniu, dopiero po jego przyjęciu. Statut nakłada na starostę obowiązek przedstawiania 

sprawozdań z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie to jest opracowywane w 

oparciu o materiały z posiedzeń, w tym protokoły z posiedzeń. Bez przyjęcia protokołów przez 

Zarząd, Starosta nie może przedłożyć radnym sprawozdań.  

Radna Trzaskalska powiedziała, że sesje odbywały się 30.12.09r. i 27.01.09r. W materiałach na 

sesję lutową, radni otrzymali protokoły z posiedzeń Zarządu w dniu 30.12.08r., 6.01.09r. i 

16.01.09r. Oznacza to, że radni otrzymali informacje z posiedzeń, który odbyły się przed 

poprzednią sesją. Miesiąc po terminie. Są to informacje nieaktualne, wiele spraw zostało 

załatwionych. Od 16 stycznia do teraz coś się działo. 

Starosta powiedział, że wszystko jest jawne, radni mogą nawet przychodzić na posiedzenia i 

przysłuchiwać się nad czym debatuje Zarządu czy nawet odsłuchać z dyktafonu. Nie ma tajemnic. 

Starosta dodał, że posiedzenia Zarządu nie będą zwoływane tylko po to, aby przyjąć protokoły i 

móc je przekazać radnym. Jeżeli radna Trzaskalska widzi możliwość, żeby to wszystko zgrać w 

czasie, to może przedstawić propozycję na piśmie. 

Radna Trzaskalska odparła, że to p. Starosta jest pracodawcą. 

Starosta powiedział, że jeżeli radni są za tym, aby w dobie kryzysu, w starostwie było osobne 

stanowisko do obsługi Zarządu, to wtedy protokoły będą na czas. 

Radny Figurski powiedział, że p. Starosta był cały czas przeciwnikiem przedkładania radnym 

protokołów. Z jego dzisiejszej wypowiedzi wynika, że nadal podtrzymuje swoje zdanie. Jednak 

radni przegłosowali, żeby były przedkładane protokoły. W związku z tym, że są obiektywne 

przyczyny tego, że nie można przedłożyć protokołu z ostatniego posiedzenia, radni są gotowi 

przyjąć sprawozdania. Radny dodał, że dobra wola czyni cuda. Wyraził nadzieję, że uda się to 

zrealizować. 

Radny Tomasz Szczepański zwrócił uwagę, że 4 członków z 5 Zarządu głosowało za tym, żeby 

radnym przekazywać protokoły. Była wola większości. 

Starosta stwierdził, że swojego zdania nie zmieni. Dodał, że śmie twierdzić, że nasz powiat jest 

jedynym, gdzie radni otrzymują protokoły z każdego posiedzenia Zarządu. Wprowadzona zasada 

nie jest zgodna ze statutem, w którym nie zapisano, że radni otrzymują protokoły z każdego 

posiedzenia Zarządu. Jest jedynie mowa o sprawozdaniu z prac Zarządu. Po to jest punkt w 

porządku sesji – „Sprawozdanie z prac Zarządu”, żeby radni w nim zadawali pytania, dopytywali o 

 



5 
 

szczegóły. Starosta podkreślił, że nie ma nic do ukrycia przed Radą i społeczeństwem. Jest jednak 

przeciwny przekazywaniu protokołów. Jego zdaniem radni powinni otrzymywać sprawozdanie z 

prac Zarządu i zadawać pytania na sesji.  

Radny Figurski powiedział, że jeżeli przekazywanie protokołów radnym nie jest zgodne ze 

statutem, a było przegłosowane na jednej z sesji, dlaczego radca prawny nie wniósł do tego 

zastrzeżeń, że najpierw konieczna jest zmiana statutu. 

Starosta odpowiedział, że z tego co on pamięta, głosowanie odbyło się na wspólnym posiedzeniu 

komisji, na których radca nie jest obecny. 

Radca prawny odpowiedział, że zapewne tak było, ponieważ on nie pamięta takiej sytuacji. Statut 

rzeczywiście posługuje się pojęciem sprawozdania, natomiast nie precyzuje – jak ma ono 

wyglądać. Skoro wolą większości radnych było, żeby otrzymywali protokoły z posiedzeń, to 

starosta to zaakceptował. Nie zmienia to jednak faktu, że protokoły z posiedzeń, mogą być 

udostępnione jako dokumenty, dopiero po ich przyjęciu przez Zarząd. 

Przewodniczący zapytał czy w tej kwestii ktoś pragnie jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący zaproponował, aby przejść do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.  

Radna Danuta Mazurkiewicz poinformowała, że w związku z informacją zamieszczoną w 

Tygodniu Internetowym prowadzonym przez obecnego na sesji – p. Grzegorza Podkomorzego, 

dotyczącą zdjęcia z anteny telewizji lokalnej „Wiadomości Nowomiejskich”, wnosi interpelację do 

Prezesa firmy „Eltronik”. Radna odczytała interpelację (załącznik nr 6). Następnie poprosiła 

wszystkich radnych, którzy podzielają jej zdanie o złożenie podpisów pod interpelacją, a p. Annę 

Andrzejczak o niezwłoczne przesłanie interpelacji do firmy „Eltronik”. 

Z sali obrad wyszedł p. Ryszard Kłosowski. 

Ad. 8  

Zapoznanie się z rocznymi sprawozdaniami z działalności jednostek 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali obszerne sprawozdania z działalności 

jednostek w 2008r. w materiałach sesyjnych. Następnie poprosił szefów jednostek o 

przedstawienie kolejno krótkich informacji na temat funkcjonowania jednostek w ubiegłym 

roku. 
 
 

 



6 
 

a) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Nowym Mieście Lubawskim 

„Informacja o stanie bezpieczeństwa powiatu nowomiejskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2008” stanowi załącznik nr 7. 

Komendant KP PSP p. Jacek Auda przedstawił sprawozdanie w formie prezentacji 

multimedialnej. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania. 

Radny Figurski wyraził satysfakcję z pokazu sprzętu pożarniczego, który odbył się przed 

sesją oraz ogólne zadowolenie z działalności straży pożarnej. P. Komendant wspomniał o 

wysokim poziomie wykształcenia i kwalifikacji zawodowych nowomiejskich strażaków. 

Radny zapytał jak to wygląda w porównaniu z innymi komendami w naszym województwie. 

Kolejna informacja ze sprawozdania dotyczyła tego, że na 41 jednostek OSP, 10 jest 

włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Radny zapytał jakie kryteria 

musi spełnić jednostka, aby wejść do KSRG, a jeśli już zostanie do niego włączona – jakie ma 

z tego korzyści. 

P. Auda poinformował, że w 2006r. wprowadzono przepisy, które miały na celu pewną 

standaryzację kwalifikacji zawodowych strażaków. W zależności od liczby mieszkańców w 

danym powiecie, komendy podzielono na kategorie. Nowomiejska komenda mieści się w 

najniższej kategorii – do 50 tys. mieszkańców. Dla każdej kategorii określono liczbę etatów. 

Na każdy tysiąc mieszkańców przypada jeden etat, wobec czego na nowomiejską komendę 

przypada 46 etatów. Kolejny współczynnik określa, ilu strażaków musi pracować w systemie 

zmianowym czyli zespole interwencyjnym, a ilu wykonuje pracę biurową. Liczba komórek 

organizacyjnych w każdej komendzie jest taka sama. W naszej komendzie w każdej z tych 

komórek pracuje jedna osoba. Jeżeli chodzi o ilość oficerów, w całym województwie jest 

podobnie. Wyjątek stanowi iławska komenda gdzie jest 11 czy 12 oficerów. Z tym wiążą się 

również określone warunki płacowe. Jeżeli chodzi o jednostki OSP, decyzję o włączeniu 

danej jednostki do KSRG podejmuje Komendant Główny PSP, na wniosek tej jednostki. 

Standardy jakie musi spełnić jednostka, to głównie wymogi sprzętowe czyli dwa samochody 

średnie. P. Komendant podał przykład OSP z Gwiździn, która stara się o włączenie do 

systemu. Jeżeli chodzi o korzyści – jednostka jest dotowana z budżetu państwa. Dotacja 

wynosi 5.000 zł. Biorąc pod uwagę koszty umundurowania strażaków, nie jest ona duża. 

Radny Julian Stasiuk powiedział, że we wnioskach do sprawozdania jest mowa o potrzebie 

zakupu nowego samochodu specjalnego – platformy hydraulicznej z ruchomym podestem. 

Radny zapytał jakie są możliwości pozyskania takiego wozu i jaki jest koszt. 

 



7 
 

Z sali obrad wyszedł p. Jan Karwowski. 

P. Auda powiedział, że platforma jest jeszcze droższa niż ostatni wóz zakupiony przez straż. 

Aktualny pojazd komendy z podnośnikiem hydraulicznym ma maksymalny wysięg 18 

metrów, natomiast obecnie produkowane mają już 25 metrów. Komenda nie ma możliwości 

zakupu nowego pojazdu samodzielnie (jego koszt waha się w granicach 1 mln zł). W tym 

roku Komenda Wojewódzka kupuje 9 takich pojazdów, ale żaden z nich nie trafi do 

nowomiejskiej komendy z tego przyczyny, że posiadany przez nią wóz jest za dobry (mimo 

że ma już 22 lata). Jest pewna szansa, że w 2011 lub 2012 nowomiejska komenda otrzyma 

nowy pojazd. Tak zaplanowano w jednym z projektów napisanych przez komendę 

wojewódzką. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do p. Komendanta. Pytań nie było. 

b) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim 

„Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji wraz z informacją o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2008r.” stanowi załącznik nr 8. 

Komendant Policji p. Krzysztof Konert również przedstawił sprawozdanie w formie 

prezentacji multimedialnej. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Marek Ząbkiewicz powiedział, że w mediach pojawiły się informacje, że policji 

brakuje pieniędzy m.in. na paliwo. Radny zapytał jak wygląda to w nowomiejskiej 

komendzie. Radny podziękował również p. Komendantowi i jego podwładnym za to, że nasz 

powiat  jest bezpieczny. Potwierdzają to statystyki. 

P. Konert odparł, że w nowomiejskiej komendzie nie jest tak źle, ale kryzys również dotyka 

policję. Komendy muszą oszczędzać, ponieważ mają mniejsze budżety na ten rok. Nie będzie 

sytuacji, że patrol nie wyjedzie na interwencję z powodu oszczędności, ale koszty muszą być 

rozliczane, tak aby nie było bezsensownych, bezproduktywnych wyjazdów. Nie wiadomo jak 

będzie z finansami w ciągu roku. Póki co, komenda ma oszczędzać, ale i normalnie 

realizować swoje zadania. 

Radny Figurski powiedział, że w prezentacji była mowa o spadku ilości przestępstw o 

charakterze kryminalnym, natomiast w sprawozdaniu pisemnym w pkt. I jest informacja na 

temat wzrostu liczby przestępstw o charakterze kryminalnym. 

P. Konert wyjaśnił, że jest różnica między przestępstwami wszczętymi i przestępstwami 

stwierdzonymi.  Przy jednym postępowaniu karnym może być stwierdzonych kilka 

przestępstw. Najbardziej wymierny jest współczynnik zagrożenia przestępczością.  

 



8 
 

Radny Figurski zgłosił uwagę techniczną – w sprawozdaniu podana jest liczba mieszkańców 

powiatu na koniec grudnia 2008r. - 43.445, natomiast w sprawozdaniu Sanepidu jest mowa o 

liczbie mieszkańców na koniec czerwca - 45.461. Różnica jest dość znaczna. 

P. Konert odparł, że sporządzając sprawozdanie, opierano się na danych z GUS-u. 

Radny Stasiuk zapytał czy za naruszenie przepisów drogowych straż miejska może nałożyć 

mandat karny. 

P. Komendant odpowiedział, że straż miejska może nałożyć mandat. 

Przewodniczący Rady zapytał czy odnotowano wzrost ilości kradzieży mienia w 

gospodarstwach rolnych. 

P. Konert odpowiedział, że  w swoim sprawozdaniu wspomniał o tym, że policja apeluje do 

mieszkańców, aby lepiej zabezpieczali swoje mienie. Chodzi tu także o rolników, ponieważ w 

ostatnim czasie nasiliły się kradzieże środków ochrony roślin. Działała nawet grupa 

przestępcza, która dokonywała takich kradzieży.  

Przewodniczący zapytał jak jest z wykrywalnością. 

P. Konert odparł, że wspomniana grupa nie została skazana. 

Radny Jan Czapliński zapytał jak w dobie kryzysu będzie wyglądała praca dzielnicowych. 

Panuje przekonanie, że dzielnicowy poruszający się pieszo jest bardziej skuteczny od tego, 

który jeździ samochodem. Przy dużych odległościach trudno to sobie wyobrazić. 

P. Konert odpowiedział, że dzielnicowi obsługujący gminy ościenne mają obecnie do 

dyspozycji 3 samochody, a nigdy tylu nie było. Na terenie miasta będą patrole piesze. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do p. Komendanta. Pytań nie było. 

c) sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 

Przewodniczący poinformował, że  p. Ewa Pielak - Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarno – Epidemiologiczny nie mogła uczestniczyć w dzisiejszej sesji. „Raport  o stanie 

sanitarnym powiatu nowomiejskiego za 2008r.”- załącznik nr 9 - został omówiony na 

wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji.  

d) sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

„Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2008r.”  stanowi załącznik nr 

10.  

P. Tadeusz Ławicki - Dyrektor PUP przedstawił informację na temat sytuacji na rynku pracy 

w okresie od 1.01 do 23.02.2009r. – załącznik nr 11. Następnie przedstawił najważniejsze 

dane z 2008r. P. Dyrektor powiedział, że w ubiegłym roku odnotowano największy spadek 

bezrobocia w historii działalności nowomiejskiego urzędu pracy. W grudniu 2008r. na terenie 

województwa warmińsko – mazurskiego odnotowano już wzrost liczby bezrobotnych, 

 



9 
 

natomiast w naszym powiecie – nadal był spadek.  W ciągu roku nie było problemów z 

pozyskiwaniem środków finansowych, również w ramach pisanych projektów. 

Znowelizowane przepisy dotyczące bezrobocia są bardziej restrykcyjne. P. Ławicki 

podziękował Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu za decyzje zwiększające budżet jednostki 

– dzięki tym środkom powstał klub pracy oraz zakupiono nowy samochód służbowy. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Damian Godziński zapytał czy w ostatnim czasie obserwuje się wzrost bezrobocia w 

naszym powiecie. 

P. Ławicki odpowiedział, że jest pewien wzrost. W styczniu 2009r. w porównaniu do stycznia 

2008r. jest wzrost o 61 osób. Z kolei do 23.02 zarejestrowało się ogółem 330 bezrobotnych. 

W analogicznym okresie ubiegłego roku było zarejestrowanych ok. 300 bezrobotnych. 

Radny Marek Tuchalski zapytał o formy wsparcia, z których będzie można skorzystać w 

2009r. Czy nadal będą środki na prace interwencyjne, staże czy roboty publiczne. 

P. Ławicki odpowiedział, że nie posiada jeszcze danych na temat przyznanej ostatecznej 

ilości środków finansowych. Jest tylko pierwszy limit ok. 2.900 tys. zł. Podział pieniędzy 

będzie uzależniony od zapotrzebowania. Prowadzone będą dotychczasowe formy wsparcia. 

Pojawia się też nowa forma – przygotowanie zawodowe dorosłych.  

Wicestarosta p. Jan Rochewicz powiedział, że pojawiają się pewnie niedomówienia na temat 

dwóch form wsparcia – refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy oraz 

środków na podjęcie działalności gospodarczej. Pojawiają się np. informacje, że niektóre 

osoby dostają dwa razy pieniądze na tworzenie miejsc pracy. Wicestarosta zapytał jakie są 

koszty doposażenia stanowiska pracy, czy z tej formy mogą skorzystać firmy czy też osoby 

fizyczne. 

P. Dyrektor odpowiedział, że szczegółowe informacje na ten temat, przedstawiał na 

posiedzeniu komisji w dniu 18.02. Jeżeli chodzi o wielkość środków  – według poprzednich 

przepisów była to 5-krotność przeciętnego wynagrodzenia. Od 1 lutego jest to 6-krotność 

przeciętnego wynagrodzenia. Warunki jakie musi spełnić osoba fizyczna – musi być 

zarejestrowana jako osoba bezrobotna, przedstawić biznesplan oraz odpowiednie formy 

zabezpieczenia dotacji. Następnie musi prowadzić działalność przez minimum 12 miesięcy. 

Pracodawca - także musi przedstawić biznesplan i zabezpieczenie. W tym przypadku mamy 

do czynienia z refundacją poniesionych kosztów. W ubiegłym roku przyznano 129 dotacji dla 

osób bezrobotnych. Pracodawcy otrzymali refundacje 121 stanowisk pracy. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do p. Dyrektora. Pytań nie było. 

 

 



10 
 

e) sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do p. Dyrektora.  

Radny Figurski zapytał o koszt utrzymania jednego mieszkańca. 

P. Grzegorz Januszewski – Dyrektor DPS odpowiedział, że koszt utrzymania na ten rok 

wynosi 2.052 zł. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do p. Dyrektora. Pytań nie było. 

f) sprawozdanie z działalności Domu Dziecka w Pacółtowie 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do p. Dyrektor.  

Radny Figurski zadał następujące pytania: 

1) czy w ubiegłym roku w placówce miały miejsce karygodne zachowania wychowanków, 

które zmusiły kierownictwo do podjęcia restrykcyjnych środków, 

2) jak przebiega realizacja programu naprawczego, 

3) jaka jest dzienna stawka żywieniowa. 

P. Dyrektor w odpowiedzi na pytanie trzecie, wyjaśniła, że stawka wynosi ok. 8 zł. Poza 

weekendami -  kiedy wychowanków jest mniej, stawka zwiększa się do ok. 10 zł. Jeżeli 

chodzi o pierwsze pytanie, z roku na rok obserwuje się większą demoralizację dzieci, które 

trafiają do domu dziecka. Zmienia się również ich wiek – do placówki trafiają coraz starsi 

wychowankowie. Zdarza się, że są to osoby ze sprawami karnymi, które powinny trafiać do 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych. 

Radny Figurski zapytał czy zdarzały się ucieczki. 

P. Dyrektor odpowiedziała, że nie było ucieczek. Jeżeli chodzi o realizację programu 

naprawczego, czas na zakończenie działań jest do 2010r. Stan kadrowy uzupełniono już od 2 

osoby. W tym roku planuje się przyjąć jeszcze jednego pracownika. Jeżeli chodzi o 

modernizację placówki, w tym roku planuje się doposażenie jednego pomieszczenia. W tym 

celu wystąpiono o środki do Wojewody w wysokości 10.000 zł.    

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do p. Dyrektor. Pytań nie było. 

g) sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

„Roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 

przez Warsztat Terapii Zajęciowej w 2008r.” stanowi załącznik nr 14. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Kierownika WTZ – p. Kariny Leliwy. 

Radny Figurski zwrócił uwagę na dużą frekwencję uczestnictwa w WTZ, która wynosi 

średnio 93%. 

 



11 
 

Radni nie mieli pytań do sprawozdania. 

Ad. 9 Przerwa 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 

2 940 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Za 

podjęciem uchwały nr XXXV/250/09 (załącznik nr 15) głosowało 14 radnych, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu 

realizowanych ze środków PFRON w 2009r. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr XXXV/251/09 (załącznik nr 16) podjęto jednogłośnie. 

P. Urszula Łydzińska – Dyrektor PCPR wyszła z sali obrad. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr XXXV/252/09 (załącznik nr 17) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w 

pierwszej kategorii zaszeregowania określonego w tabeli miesięcznych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w Powiatowym 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowym Mieście Lubawskim i uzgodnienia 

wartości jednego punktu 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

 



12 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr XXXV/253/09 (załącznik nr 18) podjęto jednogłośnie. 

P. Andżelika Ząbkiewicz – Kierownik PŚDS wyszła z sali obrad. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych prowadzonych przez Powiat Nowomiejski 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr XXXV/254/09 (załącznik nr 19) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego 

Bankowi Spółdzielczemu w Brodnicy w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym 

Mieście Lubawskim 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr XXXV/255/09 (załącznik nr 20) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15a 

Zgodnie z rozszerzeniem porządku obrad kolejnym punktem porządku było 

podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Biskupiec 

inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi gminnej Lipinki - Bielice” ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 -2013 na nieruchomości 

Powiatu Nowomiejskiego (działka Nr 388/2) położonej w miejscowości Bielice Gmina 

Biskupiec 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr XXXV/256/09 (załącznik nr 21) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Wniosków i zapytań nie było. 

Ad. 17 

Sprawy różne 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos. 

Radny Stasiuk zapytał czy na stanowisku kierownika WTZ nastąpiła zmiana - w ubiegłym  

 



13 
 

funkcję kierownika pełniła p. Sylwia Podolska, a obecnie – p. Karina Leliwa. Radny 

powiedział, że wg. jego informacji –nastąpiła także zmiana w składzie Rady Nadzorczej 

spółki „Szpital Powiatowy”. Zapytał czym było to spowodowane. 

Starosta odpowiedział, że jeżeli chodzi o WTZ, sprawa obsadzania funkcji kierownika 

należy do kompetencji TPD. Powiat przekazuje dotację na funkcjonowanie placówki i może 

jedynie kontrolować jej wydatkowanie. Jeżeli chodzi o Radę Nadzorczą, minęła kadencja 

poprzedniej Rady. Dwóch dotychczasowych członków – p. Roznowski oraz p. Borowski nie 

złożyli wniosków, aby rozważyć ich kandydatury na kolejną kadencję. Obecny skład Rady 

jest następujący: Roman Laskowski (dotychczasowy członek) – jako przewodniczący, 

Andrzej Ochlak oraz Tomasz Małkiewicz. Starosta dodał, że nie ma przeszkód prawnych, 

aby p. Małkiewicz wchodził w skład Rady. W momencie kompletowania składu Rady 

Nadzorczej I kadencji, był problem ze znalezieniem kandydatów. Teraz zainteresowanie 

było większe. Ogłoszenie było podane do publicznej wiadomości. Praca merytoryczna Rady 

I kadencji była właściwa, Zgromadzenie Wspólników nie miało do niej uwag. Starosta 

wyraził zadowolenie, że w obecnej Radzie są przedstawiciele powiatu nowomiejskiego. 

Zgromadzenie Wspólników sprawuje pieczę nad finansami szpitala, sprawozdania 

finansowe weryfikuje p. Skarbnik. Miniony rok spółka zakończyła zyskiem. W ostatnim 

czasie dyrektor szpitala zlecił opracowanie dokumentacji na modernizację budynku 

chirurgii. Szpital otrzymał także ok. 1.100 tys. zł. z projektu dofinansowanego z UE na 

pracownię endoskopii, która będzie mieściła się w pomieszczeniach po starym bloku 

operacyjnym. Starosta zapewnił, że Zgromadzenie Wspólników monitoruje to, co dzieje się 

w szpitalu, współpraca z p. dyrektorem układa się dobrze.  

Radny Tuchalski zapytał czy powiat realizuje projekty przy wsparciu środków 

zewnętrznych; jeżeli tak, to jakie i czy wyznaczono już koordynatorów tych projektów. 

Starosta odpowiedział, że od 1 stycznia starostwo realizuje dwa projekty z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki:  

1. „Masz szansę – wykorzystaj ją” – koordynatorem jest p. Renata Rochnowska; 

2.  „Analiza badawcza potrzeb edukacyjnych w obszarze szkolnictwa zawodowego w 

Powiecie Nowomiejskim zgodnie z zapotrzebowaniem lokalnych i regionalnych 

pracodawców” - koordynatorem jest p. Barbara Galińska. 

Radny Tuchalski zapytał jak długo będą realizowane projekty. 

Starosta odpowiedział, że pierwszy będzie realizowany przez 7 miesięcy, a drugi – 12 

miesięcy. Dodał, że przeszedł też kolejny projekt Starostwa – „Wiklinowy zawrót głowy”, ale 

jest dylemat – nie ma osób do jego realizacji. W Starostwie nie można stworzyć 

 



14 
 

kilkuosobowej komórki, która będzie realizowała tylko projekty. W Wydziale Finansowym 

nikt już nie podejmie się pracy w projekcie. Starosta poinformował, że na pewno w kolejnych 

latach będą podtrzymywane projekty dotyczące szkolnictwa zawodowego. Już trwają 

przygotowania do pisania projektów na 2010r. – jeden będzie dotyczył zajęć pozalekcyjnych, 

a drugi staży i praktyk u pracodawców.    

Radny Czapliński powiedział, że odbyło się spotkanie u Premiera na temat rządowego planu 

B dotyczącego restrukturyzacji służby zdrowia. Radny zapytał, jakie są wnioski z tego 

spotkania, czy nowomiejski szpital ma szansę na pozyskanie wsparcia finansowego. 

Starosta odpowiedział, że 17.02.09r. uczestniczył w spotkaniu z Premierem na temat „Planu B 

– ratowania polskich szpitali”. Na spotkaniu była również obecna Minister Zdrowia p. Ewa 

Kopacz. Najpierw na spotkaniu była mowa jedynie o tych placówkach, które mają się 

restrukturyzować. Temat szpitali, które już się przekształciły, poruszył dopiero Starosta 

Kluczborski. Jego wypowiedź dała panu Premierowi obraz całej sytuacji. Padła deklaracja, że 

rząd zajmie się kwestią tego, jak wynagrodzić szpitale które pierwsze podjęły trud 

restrukturyzacji. Sprawa ma być przedmiotem obrad Komisji Trójstronnej – rządu, samorządu 

i związków. Starosta jest w kontakcie ze starostami z powiatów, które przekształciły szpitale, 

głównie z województwa kujawsko – pomorskiego. 2-3.04.09r. odbędzie się Zgromadzenie 

Ogólne Związku Powiatów Polskich. W walce o dodatkowe pieniądze dla 

zrestrukturyzowanych szpitali, przygotowywane jest stanowisko 71 samorządów, które 

przekształciły szpitale. Skoro na przekształcanie szpitali rząd ma zabezpieczone 2.700 mln 

zł., to można z tej sumy wydzielić ok. 300 mln zł. na te zakłady, które już się przekształciły. 

Starosta stwierdził, że nasz powiat jest jedynym bądź jednym z niewielu, które przekształciły 

szpitale, ale nie zlikwidowały SP ZOZ. Wiele szpitali nie korzystało w ogóle z ustawy 

restrukturyzacyjnej. Obecnie jest możliwość pozyskania 3 mln zł., które pozostało do spłaty. 

Nie wiadomo tylko jak dokładnie to zrobić. Pośpiech nie jest wskazany. Rządowy plan B jest 

planowany na 3 lata. Do wystąpienia o środki należy się przygotować i np. zrealizować to w 

2010r. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos. 

Radny Zbigniew Buzanowski w imieniu Wójta Gminy Biskupiec oraz mieszkańców gminy, 

złożył podziękowania Staroście i pozostałym Członkom Zarządu za wprowadzenie 

dodatkowego punktu na sesję, a Radzie – za podjęcie uchwały  dotyczącej wyrażenia zgody 

na realizację inwestycji drogowej. 

Przewodniczący przedstawił radnym treść pism, które wpłynęły do Biura Rady w okresie 

międzysesyjnym: 

 



15 
 

1. pisma z Powiatu Wolsztyńskiego dotyczące mistrzostw w piłce nożnej (załącznik nr 

22) 

2. pisma z Parafii w Szwarcenowie z prośbą o wsparcie finansowe (załącznik nr 23) 

3. pisma od Rady Powiatu Iławskiego – odpowiedź na propozycję wspólnej realizacji 

inwestycji drogowych (załącznik nr 24) 

Radny Buzanowski zwrócił uwagę, że droga Kisielice – Biskupiec po stronie powiatu 

iławskiego jest wyremontowana. 

Starosta odparł, że nie cała. Zaproponował, że jeżeli Rada Powiatu Iławskiego pozytywnie 

odniosła się do propozycji powiatu nowomiejskiego, należy wystosować pismo z prośbą o 

zaplanowanie inwestycji w 2011r. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 18 

Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XXXV Sesji 

Rady Powiatu. 
 

 

              Protokół sporządziła:                             Przewodniczący Rady Powiatu 

Anna Andrzejczak    Marcin Lesiński 
 
 

 


